
یک فنجان چای داغ
در یازدهمین دوره؛

»جامعه برف« برنده بزرگ جوایز 
پلاتینو شد

»جامعه برف« اسپانیایی جوایز پلاتینو را درو کرد و عنوان 
بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را به دست آورد.

 »جامعه برف« ساخته جی.ای.بایونا که نامزد اسپانیا 
در اسکار بود، جوایز برتر یازدهمین دوره پلاتینو را 

ربود.
بایونا برای تصویر دلخراشی که از سقوط پرواز ۵۷۱ 
نیروی هوایی اروگوئه در سال ۱۹۷۲ ارایه کرده این 
جایزه را دریافت کرد. از این سقوط تنها ۱۶ نفر آن هم 
پس از ۷۲ روز سرگردانی در کوه های آند جان سالم به 
در بردند. بایونا پس از دریافت جایزه بهترین فیلم از 
بازیگران و گروه خود تشکر کرد و گفت: بدون کتاب 

نبودم. اینجا  پابلو ویرسی من 
بایونا پس از دریافت جایزه بهترین کارگردانی، از آدولفو 
آریستاراین، فیلمساز کهنه کار آرژانتینی به عنوان یکی از 
افراد الهام بخش خود یاد کرد و گفت: آرژانتین، ما اینجا در 

کنار شما هستیم، شما تنها نیستید.
وی به این ترتیب از وضعیت اسفناک سینمای آرژانتین که 
با تعطیلی موسسه فیلم INCAA توسط رییس جمهوری 

خاویر مایلی بدتر هم شده، یاد کرد.
»جامعه برف« جایزه بهترین تدوین، صدا و فیلمبرداری را 

هم برد.
اولین فیلم استیبالیز اورسولا با عنوان »۲۰۰۰۰ گونه زنبور« 
از باسک اسپانیا که با تمرکز بر دختری ۸ ساله ساخته شده 
نیز دیگر برنده بزرگ مراسم بود و ۴ جایزه از جمله بهترین 
فیلم اول، بهترین فیلمنامه و بهترین بازیگر زن نقش مکمل 

را از آن خود کرد.
شیلی نیز با »ال کوند« پابلو لارین و مستند تلخ مایت 
آلبردی با عنوان »خاطره ابدی« که هر ۲ نامزد اسکار بودند 
از برنده های پلاتینو بود و آلفردو کاسترو شیلیایی جایزه 
بهترین بازیگر مرد سریال را برای بازی در نقش سالوادور 

آلنده در »هزار روز آلنده« دریافت کرد.
»رویاهای روباتی« از اسپانیا عنوان بهترین انیمیشن بلند 

را دریافت کرد.
سسیلیا راث بازیگر آرژانتینی که جایزه افتخاری پلاتینو را 
دریافت کرد با اظهار تاسف از وضعیت سینمای کشورش 
گفت: احتمالًا سال آینده فیلم های آرژانتینی کمی وجود 
خواهد داشت. صنعت ما شکننده است، بیایید به پرورش آن 

ادامه دهیم.
اندی چنگو هنرپیشه و خواننده آرژانتینی هم که برای بازی 
در مینی سریال »عشق پس از عشق« روی صحنه رفت 
تا جایزه اش را بگیرد، گفت: آنها سینمای ما را می کشند، 

فرهنگ ما را می کشند.
دانیل بورمن آرژانتینی، برنده جایزه بهترین خالق یک مینی 
سریال تلویزیونی برای »ایوسی، جاسوس پشیمان« نیز 

درباره بحران در کشورش حرف زد.
»جامعه برف« همچنین جایزه بهترین فیلم ایبرو-آمریکایی 
را که یک روز قبل از رویداد اصلی از سوی تماشاگران اهدا 
می شود، از آن خود کرد. در همین حال، »بدن در حال 
سوختن« جایزه تماشاگران را برای بهترین مینی سریال 

دریافت کرد.
فیلم ها و  برای  بزرگ ترین جایزه  جایزه پلاتینو 
سریال های آمریکای لاتین، اسپانیا و پرتغال است. 
امسال این مراسم در شکارت منطقه ای از دوره مایاها 
در مکزیک برگزار شد و سال آینده دوازدهمین دوره 
جوایز پلاتینو در مادرید برگزار می شود. مکزیک و 
اسپانیا به طور متناوب محل میزبانی ۴ سال آینده 

هستند. جایزه  این 

سوزان ساراندون در حمایت از دانشجویان دانشگاه کلمبیا 
که در حمایت از مردم فلسطین راهپیمایی کردند و دستگیر 

شدند، راهپیمایی و سخنرانی کرد.
به نقل از فاکس نیوز، سوزان ساراندون، بازیگر هالیوودی، 
به تظاهرات حامی فلسطین در دانشگاه کلمبیا پیوست و با 
تظاهرکنندگان ضدصهیونیستی راهپیمایی کرد و آن ها را با 

سخنرانی و شعارهای خود رهبری کرد.
ساراندون در سخنانش که جمله به جمله توسط دانشجویان 
تکرار می شد، گفت: خیلی مهم است که صدای شما شنیده 
شود و این حق شما در یک دموکراسی است، به ویژه در یک 
مکان تحصیلی به ظاهر عالی. حمله نژادپرستانه و نابردباری 

قابل قبول نیست.
وی در قالب شعار ادامه داد: خیلی ها هستند که در کنار 
شما می ایستند. باید بدانید که شما الهام بخش بسیاری از 
مردم هستید، افرادی که می ترسند، افرادی که سالخورده و 
ترسیده هستند، به شما و صداهای شما و سازمان شما نگاه 
می کنند و به سرسختی و مهربانی شما برای ایجاد تغییر در 

این شرایط نیاز دارند.
حضور این بازیگر نزدیک محوطه دانشگاه، یک روز پر از 
اعتراض دیگر را رقم زد. این اعتراضات آتشین در محوطه 
دانشگاه نیویورک و اطراف آن از چهارشنبه آغاز شد و ده ها 

فعال ضدرژیم صهیونیستی در چمن اصلی محوطه گرد آمدند.
تظاهرات تا شب و تا چند روز بعد ادامه پیدا کرد و معترضان 
در حمایت از انتفاضه شعار می دادند و شعار مرگ بر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی سر دادند. تنش روز 
پنجشنبه و وقتی پلیس نیویورک ۱۰۸ نفر را دستگیر کرد، به 

نقطه اوج خود رسید.
ساراندون چندین بار در راهپیمایی های طرفدار فلسطین 
ظاهر شده است. مهم تر از همه، حضور و سخنرانی او در یک 
راهپیمایی حامی فلسطین در شهر نیویورک در ۱۷ نوامبر بود 

که موجب شد آژانس استعدادیابی او با وی قطع رابطه کند.
در جریان تظاهرات، بازیگر برنده جایزه اسکار خطاب به 
جمعیت گفته بود: مردم زیادی هستند که می ترسند، از 
یهودی بودن در این زمان می ترسند، و طعم مسلمان بودن 
را می چشند. مسلمان در این کشور اغلب مورد خشونت قرار 

می گیرد.

غلامعلی طاهری با بیان اینکه نمی تواند در شصتمین بینال 
هنر ونیز حضور داشته باشد، درباره اثری که در این رویداد به 

نمایش گذاشته است، توضیحاتی ارایه کرد.
شصتمین بینال هنر ونیز با شعار »خارجی ها همه جا« 
روز شنبه اول اردیبهشت ماه به صورت رسمی آغاز به کار 
کرد. در این دوره، غرفه یا پاویون رسمی جمهوری اسلامی 
ایران با عنوان »بنی آدم اعضای یک پیکرند« به نمایش آثار 
هنرمندانی چون مصطفی گودرزی، کاظم چلیپا، مرتضی 
اسدی، عبدالحمید قدیریان و غلامعلی طاهری می پردازد که 

همه آثار با محوریت مظلومیت کودکان غزه خلق شده اند.
البته آغاز به کار غرفه ایران در شصتمین بینال ونیز هنوز از 

سوی مسؤولان ذیربط تایید نشده است.
غلامعلی طاهری هنرمند پیشکسوت نقاش با بیان اینکه 
به دلیل مشکلات شخصی و پاره ای ملاحظات نمی تواند در 
این بینال حضور داشته باشد، اظهار کرد: در اسفند ۱۴۰۲ 
از بنده دعوت شد تا در بینال هنر ونیز شرکت کنم و من 
نیز ضمن تشکر و عذرخواهی عرض کردم  که شرایط برای 
این سفر فراهم نیست. مع الوصف عزیزان در مصاحبه ها و 
نشست خبری همچنان از بنده به عنوان یکی از هنرمندانی 
که در بینال ونیز حضور دارد، نام بردند. از من خواسته شد تا 
اثری درباره کودکان غزه خلق کنم که در هر حال این کار را 

انجام دادم و این اثر در بینال ونیز حضور خواهد داشت اما من 
حضور فیزیکی در این رویداد نخواهم داشت.

وی گفت: علیرغم دعوت دوستان، به دلیل مشکلات 
شخصی و برخی شرایط که رقم خورد، نمی توانم در شصتمین 
بینال هنر ونیز حضور داشته باشم. حتی از سفارت ایتالیا نیز 

برای دریافت ویزا با من تماس گرفتند.
این هنرمند نقاش در پاسخ به اینکه آیا این اثر مفهومی 
است یا رئال، بیان کرد: این نقاشی رئالیستی است که با فضا 
و رنگ های تیره کار شده است. من فکر می کنم برای بیان 
بسیاری از موضوعات، با حفظ جنبه های هنری، بیانی رئال 
بسیار مناسب است به همین دلیل در حال حاضر آثارم را 

رئالیستی خلق می کنم.
به گزارش مهر، اثر غلامعلی طاهری با موضوع کودکان 
غزه و در سبک  رئالیسم در شصتمین بینال ونیز به نمایش 

در آمده است.

سوزان ساراندون در جمع 
حامیان فلسطین در نیویورک

 کودکان و مادران غزه 
در قاب هنرمند

نشست های تخصصی »فیلم جُستار، 
نظریه و عمل« و »ژانرهای ترکیبی، 
نظریه و عمل« در راستای ششمین 
همایش مطالعات فیلم کوتاه تهران 
در سالن سینمای دانشگاه سوره برگزار 

می شود.
 به نقل از روابط عمومی انجمن 
ششمین  ایران،  جوانان  سینمای 
همایش مطالعات فیلم کوتاه تهران در 

قالب ۲ نشست تخصصی »فیلم جستار، نظریه و عمل« با حضور رامتین شهبازی و 
احمدعلی سجادی صدر و »ژانرهای ترکیبی، نظریه و عمل« با حضور علی روحانی و 
سیدجواد میرهاشمی میزبان علاقه مندان خواهد بود. این نشست ها به همت انجمن 
سینمای جوانان ایران و با همکاری دانشگاه سوره، به ترتیب در روزهای سه شنبه 
چهارم اردیبهشت  ساعت ۱۰ تا ۱۲ و سه شنبه یازدهم اردیبهشت  ساعت ۱۰ تا ۱۲، 
در محل دانشگاه سوره، برگزار می شود. حضور در این نشست های تخصصی برای 
عموم آزاد است. ششمین همایش مطالعات فیلم کوتاه تهران با شعار امکانات بومی 
در ژانرهای آمیخته )هیبریدی( و اهمیت چرخه های تولید برگزار می شود و در چهار 
بخش  »مقالات پژوهشی«، »جستارهای آزاد«، »فیلم -جستار« و »ترجمه« پذیرش 
آثار خواهد داشت. »فیلم-جُستار« )Video Essay( که برای اولین بار در این دوره 
به همایش فیلم کوتاه تهران افزوده شده است، یکی از گونه های پژوهش های بصری 
است که محقق، دستاوردهای تحقیقاتی خود را نه در قالب متنِ مکتوب که در شکل 
بصری ارایه می دهد. »فیلم -جستار« حاصل نوعی نگاه اول شخص، متفکر، واکاو، 
خوداندیش و جوینده است. پژوهشگر در این قالب، مجاز است که از همه  رسانه های 
بصری برای به بار نشستن موضوع مورد بحث خود سود جسته و انگاره ی خود را 
تبیین کند. همایش مطالعات فیلم کوتاه در ششمین دوره برگزاری علاوه بر منابع 

مکتوب، پذیرای این شکل پژوهشی نیز خواهد بود.

صفا آقاجانی صداپیشه و بازیگر 
پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون زیر 

تیغ جراحی رفت.
به نقل از روابط عمومی موسسه 
هنرمندان پیشکسوت، صفا آقاجانی 
تئاتر،  سینما،  پیشکسوت  بازیگر 
تلویزیون و رادیو چند روز قبل به 
علت مشکلات گوارشی درناحیه روده 

و کیسه صفرا عمل جراحی انجام داد.
سیدعباس عظیمی مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت پس از گفت وگوی 
تلفنی با این هنرمند با سابقه کشورمان از سلامتی کامل او خبر داد و بیان کرد: 
استاد آقاجانی در حال حاضر شرایط پایدار دارند و در حال استراحت و گذران 
دوران نقاهت در منزل خود هستند. صفا آقاجانی متولد ۱۳۳۵ بازیگر سینما، تئاتر، 
تلویزیون و رادیو است و از سال ۱۳۹۵ به عضویت موسسه هنرمندان پیشکسوت 
درآمده است. آقاجانی در ۱۷ سالگی فعالیت هنری خود را با نمایش نامه »بام ها و زیر 
بام ها« در نقش مادر آغاز کرد و مورد تقدیر و تشویق قرار گرفت. نخستین تجربه 
تصویری او، بازی در تله تئاتر »کار هر بز نیست خرمن کوفتن« بود که در سال 
۵۶ از شبکه سراسری تلویزیون پخش شد. همچنین اولین تجربه سینمایی آقاجانی 
بازی در فیلم سینمایی »جرس« برای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بود 
که در سال ۵۸ فیلمبرداری و در سال ۶۷ به نمایش درآمد. آقاجانی یکی از بازیگران 
منتخب  حمید سمندریان در تنها ساخته سینمایی اش »تمام وسوسه های زمین« بود 
و در این فیلم در کنار بازیگرانی چون هما روستا، احمد آقالو و رضا کیانیان به ایفای 
نقش پرداخت. در سال ۱۳۶۳ آزمونی میان ۶۶۰۰ داوطلب بازیگری نمایش های 
رادیویی به منظور تجدید حیات نمایش رادیویی و زیر نظر محمدرضا جعفری جلوه 
برگزار شد که آقاجانی در آن شرکت کرد و انتخاب شد و بعد از گذراندن کلاس های 

فشرده، در سال ۱۳۶۴ فعالیت رادیویی اش را آغاز کرد که تا به امروز ادامه دارد.

فیلم سینمایی »آسمان غرب« در 
دومین اکران مردمی خود شب گذشته 
۲ اردیبهشت میزبان مخاطبان در لوتوس 

مال شد.  
به نقل از روابط عمومی پروژه، دومین 
اکران مردمی فیلم سینمایی »آسمان 
غرب« به نویسندگی و کارگردانی محمد 
عسگری و تهیه کنندگی حبیب  والی نژاد 
شب گذشته ۲ اردیبهشت ماه در پردیس 

سینمایی لوتوس مال برگزار شد. در این اکران میلاد کی مرام، کریم امینی، کیوان 
آزاد، یوسف فروتن از بازیگران فیلم و حبیب والی نژاد تهیه کننده حضور داشتند و 
جشن تولد میلاد کی مرام با همراهی سینمادوستان برگزار شد. پیش از نمایش فیلم، 
حبیب والی نژاد تهیه کننده ضمن خوشامدگویی به مخاطبان بیان کرد: امیدوارم فیلم 
را دوست داشته باشید و از سینمای قهرمان محور حمایت کنید. پس از این میلاد 
کی مرام عنوان کرد: سال نو را به شما تبریک می گویم و خوشحالم که امشب شما را 
اینجا می بینم. آرزو می کنم حالِ دلِ مردمِ کشورم همیشه خوب باشد و هرکس باعث 
آزار شما می شود به سزای اعمال خود برسد. وی ادامه داد: از اینکه در این شرایط 
سخت به سینما می آیید و از فیلم های این چنینی که اسم آن را سینمای قهرمان محور 
گذاشته ایم و بسیار کم ساخته می شود، حمایت می کنید، تشکر می کنم. بازیگر نقش 
خلبان شیرودی در فیلم »آسمان غرب« در پایان عنوان کرد: نیاز است که این فیلم ها 
توسط نسل امروز دیده شود. شاید تا یک جایی بتوان جلوی آن را گرفت اما سعی 
و تلاش برای دیده نشدن به جایی نمی رسد. بدانید که این فیلم ها دیده می شود و 
به امید خدا و لطف شما در تاریخ می ماند. فیلم سینمایی »آسمان غرب« روایتی 
قهرمان محور از حماسه آفرینی شهید علی اکبر شیرودی، خلبان کبرای هوانیروز ارتش 
و گروه هم رزمانش را در روزهای نخست و غافلگیرانه شروع جنگ در غرب کشور 

برای حفظ وطن به تصویر می کشد.

میزبانی »سوره« از نشست های 
»فیلم جستار« و »ژانرهای ترکیبی«

بازیگر پیشکسوت زیر تیغ 
جراحی رفت

 از سینمای قهرمان محور 
حمایت کنید

آخرین قسمت از برنامه تلویزیونی »سرزمین شعر« 
که اولین رقابت تخصصی در زمینه شعر است، 
جمعه ۳۱ فروردین ماه پخش شد و در این قسمت 
از برنامه، برگزیدگان فصل اول برنامه معرفی شدند.
در آخرین قسمت از برنامه »سرزمین شعر« محمد 
سعید میرزایی به سرگروهی مصطفی محدثی 

خراسانی، علیرضا رجبعلی زاده کاشانی به سرگروهی 
فریبا یوسفی، محمد حسین ملکیان به سرگروهی 
محمود حبیبی کسبی و آرزو سبزوار قهفخری به 
سرگروهی فریبا یوسفی به مرحله پایانی راه یافتند و 
با یکدیگر به رقابت پرداختند. پس از ارزیابی توسط 
داوران برنامه، محمد سعید میرزایی نفر اول، علیرضا 

رجبعلیزاده کاشانی نفر دوم و محمد حسین ملکیان 
و آرزو سبزوار قهفرخی به صورت مشترک نفر سوم 
این دوره از رقابت تخصصی شعر شدند. برگزیده نفر 
اول در این برنامه مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان، نفر دوم 
۱۰۰ میلیون تومان و نفر سوم )نفر سوم و چهارم( 
۵۰ میلیون تومان به عنوان هدیه دریافت می کنند.

معرفی برگزیدگان »سرزمین شعر« 

کارگردان »عروس خیابان فرشته« با اشاره به اینکه این فیلم اثری کمدی و خانوادگی 
است، تأکید کرد برای موفقیت یک فیلم، فیلمنامه خوب از حضور بازیگر چهره مهم تر 
و تأثیرگذارتر است. مهدی خسروی کارگردان فیلم سینمایی »عروس خیابان فرشته« 
که به تازگی به صورت آنلاین اکران شده است درباره شکل گیری ایده ساخت این 
فیلم سینمایی اظهار کرد: طرح اولیه این فیلم سینمایی توسط مجتبی متولی نوشته 
شده که محمدرضا شریفی نیا نیز در نگارش آن نقش داشت. وی این طرح را به من 
پیشنهاد داد که آن را کمی بسط و گسترش دادیم و در نهایت الهه زارع نژاد فیلمنامه 
این اثر را نوشت و با نگارش نسخه نهایی فیلمنامه وارد مرحله ساخت این اثر سینمایی 
شدیم. خسروی عنوان کرد: قبل از اینکه سراغ ساخت »عروس خیابان فرشته« بروم 
فیلمنامه ای داشتم که ساخت آن در نظرم بود که آن فیلمنامه هم اثری کمدی بود. 
اولین فیلم بلند من که »هفت معکوس« نام دارد هم با وجود اینکه فیلمی کمدی 
نیست اما فضای شیرینی دارد و قصد داشتم برای اولین فیلم سینمایی ام جدی تر به 
سراغ ژانر کمدی بروم. ساخت فیلم های غیرکمدی امروز در سینمای ایران کار ساده ای 
نیست و معمولًا این فیلم ها با شکست روبه رو می شوند. به همین دلیل که فیلم کمدی 
امکان فروش بیشتری دارد و موفقیت در گیشه و جنبه های اقتصادی تولید فیلم 

برایم اهمیت داشت به سراغ این ژانر رفتم. وی درباره فروش این فیلم سینمایی در 
گیشه گفت: استقبال خوبی از فیلم شد ولی قطعاً در حد ایده آل نبود. »عروس خیابان 
فرشته« می توانست فروش بیشتری داشته باشد اما این فیلم و اکران آن برای من 
تجربه ارزشمندی بود تا بتوانم در ساخت یک فیلم و همچنین شناخت سازوکارهای 
اکران بهتر عمل کنم. کارگردان »هفت معکوس« در ادامه تصریح کرد: فیلم »عروس 
خیابان فرشته« می توانست ریتم تندتری داشته باشد یا می توانستم قسمت های کمیک 
بیشتری در این فیلم ایجاد کنم اما از آنجا که تجربه اول من در اکران بود با مؤلفه های 
جلب نظر مخاطب آشنا نبودم از طرفی مطمئناً پخش فیلم نیز موضوع بسیار مهمی 
است که در فروش آن تأثیر چشمگیری دارد اما من برای اکران فیلم آشنایی چندانی با 
این مقوله نداشتم. خسروی درباره انتخاب بازیگران فیلم گفت: بازیگرانی چون پژمان 
جمشیدی، رضا عطاران یا جواد عزتی ستاره هایی هستند که به یک ثبات در فروش 
رسیده اند و قطعاً عکس آن ها روی پوستر یک فیلم می تواند عاملی برای موفقیت آن 
اثر باشد اما من قصد داشتم در این فیلم از بازیگران دیگری استفاده کنم و از طرفی 
فیلمنامه ما قصه ای نبود که جایی برای حضور این بازیگران داشته باشد چرا که 
شخصیت های اصلی فیلم از نظر سنی با سن این بازیگران متفاوت بودند و نقش هایی 

که می توانست مناسب حضور این بازیگران باشند حضور زیادی در قصه نداشتند. وی 
افزود: مجموع بازیگرانی که در این فیلم حضور دارند مثل یک گروه موسیقی با هم 
هماهنگ هستند و ساختار خوبی را شکل داده اند. بر این عقیده نیستم که یک فیلم را 
می توان بر پایه حضور یک بازیگر مطرح ساخت و برای هر نقش باید بازیگر مناسبی 
در نظر گرفت. برخی مواقع بازیگران کمتر شناخته شده می توانند در یک فیلم با ساختار 
و فیلمنامه خوب آنقدر درخشان ظاهر شوند که رکوردها را جابه جا کنند و این اتفاق با 
فیلم »فسیل« و بازیگر آن بهرام افشاری که نسبت به دیگر بازیگران سینمای کمدی 
فردی کمتر شناخته شده بود، افتاد. به عقیده من برای موفقیت یک فیلم، فیلمنامه 

خوب از حضور بازیگر چهره مهم تر و تأثیرگذارتر است.

نمایش

فیلمنامه  از بازیگر مهم تر است
درگیر شدن با »عروس خیابان فرشته«؛
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